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Zahlen bei Lieferung mit EC-Karte (keine Barzahlung möglich) 

  PREISLISTE 2024 gültig ab 15.Februar 2024 
  Die Preise für alle Rasensorten gelten ab Schälplatz Südhessen ohne Transport 
 
 
  FERTIG-/ROLLRASEN  bis 10 m² 11-25 m² 26-50 m² ab 51 m²  ab 101m² 
  Sportrasen DIN18035/4  9,10 €  7,45 €  6,45 €  5,80 €  5,30 €  
  Schattenrasen  9,50 €  7,70 €  6,75 €  6,10 €  5,80 € 
  Mähroboterrasen  9,50 €  7,70 €  6,75 €  6,10 €  5,80 € 
  Parkrasen  9,50 €  7,70 €  6,75 €  6,10 €  5,80 € 
  Mediterraneo , Rustica 9,10 €  7,50 €  6,75 €  5,80 €  5,30 € 
 
      Verpackung/CP9 Einweg-Palette 17,50€*(je 50m²) 
       Alle Preise inklusive 7% Mehrwertsteuer  
      Paletten Rückgabe 6,50 € Gutschrift 
 
 

 
 
 
 
  FERTIG-/ROLLRASEN TYP ANIMATIO®  bis 10 m² 11-25 m²  26-50 m²  ab 51 m²  ab 101m² 
  Sportrasen DIN18035/4  9,50 €  7,85 €  6,85 €  6,20 €  5,70 € 
  Schattenrasen 9,90 €  8,10 €  7,15 €  6.50 €  6,20 €  
   Mähroboterrasen  9,90 €  8,10 €  7,15 €  6.50 €  6,20 € 
       Verpackung/CP9 Einweg-5alette 17,50€*(je 50m²) 
              Alle Preise inklusive 7% Mehrwertsteuer  
             Paletten Rückgabe 6,50 € Gutschrift 
 
 
 
 
  RASENSAATEN  0,50 kg  1 kg  2,5 kg  5 kg  10 kg 
  S 320 Sportrasen Regeneration RSM 3.2 -  -  -  -  54,99 €  
  S 321 Sportrasen – Regeneration RSM 3.2  -  -  -  -  61,95 €  
  S 323 Sportrasen EXTRA, vorgekeimt  -  -  -  -  75,95 €  
  S 324 Sportrasen – TOP Regeneration RSM 3.2  -  -  -  -  64,95 €  
  2301 Regeneration für Schattenlagen mit Poa supina  -  -  -  59,95 €  94,95 € 
  2304 Mähroboter-Rasen  -  -  -  60,95 €  109,95 €  
  3103 Rustica  -  -  -  -  67.95 €  
  BUGA® Nr. 5 Schattenrasen mit Poa supina  -  -  -  56,95 €  98,95 €  
  BUGA® Nr. 9 BUGA-Rasenzauber  -  -  -  44,95 €  71,95 €  
   Rasensaat Regeneration  -  11,99 € 24,99 €  -  -  
  Schattenrasen  -  14,99 €  29,99 €  -  -  
  Blumen-Naturwiese  19,95 €  -  - -  - 
  Die Beschreibung zu den Rasensaaten finden Sie auf unserer Webseite            Alle Preise inkl. 7% Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten 
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Zahlen bei Lieferung mit EC-Karte (keine Barzahlung möglich) 

 

DÜNGER UND ZUBEHÖR 
Ab Lager zzgl. Versandkosten 
 
 
Dünger Produkte    10kg Sack 25kg Sack 
ANIMATIO® STÄRKUNGSDÜNGER (zuvor SOS)    29,99 €  59,99 € 
ANIMATIO® PROFI RASENDÜNGER    27,99 €  54,99 € 
ANIMATIO® PROFI HERBSTBÜNGER    27,99 € 54,99 € 
 
 
 
ZUBEHÖR      Stück 
Schleuder-/Tellerstreuer      69,00 €  
Bodenmessgerät      19,90 €  
ANIMATIO® SPRAYER zum Aufbringen des ANIMATIO® Wurzelschutz/Bodenaktivator   25,99 € 
ANIMATIO® WURZELSCHUTZ Flasche 1,0 Liter     27,50 € 
ANIMATIO® Kombipack SPRAYER + 1 l WURZELSCHUTZ      49,50 € 
ANIMATIO® BODENAKTIVATOR Flasche 1,0 Liter     27,50 €  
ANIMATIO® Kombipack SPRAYER + 1 l BODENAKTIVATOR     49,50 € 
 
     Alle Preise inklusive 19% Mehrwertsteuer 
 
 
 
 
 
 
MAULWURFNETZ  1-99 m²  ab 100 m²  ab 200 m²  ab 600 m²  ab 2.400 m² 
RD Mole II* MDPE schwarz  4,90 €  4,40 €  3,90 €  2,90 €**  2,30 €**  
Rollenbreite 2m = 100 M2 RD Net  
Rasenschutz 50/25* PE schwarz/grün  4,20 €  3,70 €  3,20 €  2,20 €**  1,80 €**  
Rolle Rollenbreite 2m = 200 M2  
Anker zur Befestigung von Netzen (100 STK/Pack)      6,90 € 
Anker zur Befestigung von Netzen ab 1.000 Stück = 10 Pack      5,90 € 
 
    Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten  
     * vorbehaltlich Verfügbarkeit  
      ** Lieferung frei Haus  
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  MIETGERÄTE 
 
 
  MIETGERÄTE ZUM RASENVERGEN      Mietpreis/Tag 
  Rasensodenschneider (zzgl. Verschleiss - bitte rechtzeitig reservieren)      90,00 €  
  ALKO-Rasenwalze       8,00 €  
  Schleuder-/Teller Streuer       5,00 €  
  Rohre zum Abziehen, Länge 2 m       1,25 €  
  ALU Latte 3,00m       4,00 €  
  ALU Latte 2,50m       3,50 € 
   
      Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer 
 
 
  MIETGERÄTE ZUR RASENPFLEGE      Mietpreis/Tag  
   Vertikutierer (zzgl.Verschleiss - bitte rechtzeitig reservieren)       70,00 €  
  Aerifizierer (zzgl.Verschleiss -bitte rechzeitig reservieren)       120,00 €  
  Stihl Akku Rasenlüfter inkl. 2 Akku und Schnelladegerät (bitte rechtzeitig reservieren)     28,00 €  
  Stihl Benzinrasenmäher (bitte rechtzeitig reservieren)       30,00 €  
   
      Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer 
 
 
 
  HAFTUNG für Mietgeräte 
  Bei Verlust / Diebstahl / Beschädigung haftet der Mieter in vollem Umfang für den Schaden bzw. Verlust  
  der gemieteten Geräte in der Wiederbeschaffung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

06150 865 88 95 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   


